
  

  





1Gazeta KoniecpolSKa

Zdrowych, pogodnych
Świąt Wielkanocnych

pełnych wiary, nadziei i miłości.
Radosnego wiosennego nastroju,

serdecznych spotkań w gronie rodziny  
i wśród przyjaciół

oraz Wesołego Alleluja życzą

SpiS tReŚci:

SpotKanie BuRmiStRza miaSta i Gminy  
Koniecpol z WojeWodą ŚląSKim   2

ByWało, że dRoGa Stała pod Wodą... 2

pieRWSzy etap eco-loKalnie ii już za nami!!!    2

Rodzina 500+    3

mamy to!   3

o StatyStyce SłÓW KilKa...    3

tam Gdzie diaBeł nie może, BuRmiStRza poŚle!  4

WyStaWa FotoGRaFii jeRzeGo Haca   12

WieczÓR poezji jeRzeGo Haca 13

młodzi - zdolni    13

no to GRamy!!!   16

pRzedSzKole nR 1 W Koniecpolu   6

pRzedSzKole nR 2 W Koniecpolu 7

zeSpÓł SzKÓł nR 2 W Koniecpolu    8

zeSpÓł SzKÓł ponadGimnazjalnycH,  
czyli u naS Się dzieje!    9

pRzedSzKole niepuBliczne  „jaŚ i małGoSia”   10

StoWaRzySzenie na Rzecz RozWoju WSi RudniKi  
i oKolic „Kuźnia pRzySzłoŚci ”   11

pielęGnujemy patRiotyzm loKalny   14

pod WiatRaKami - pozytyWny WiatR zmian!   18

Witaj teReSKo!   18

to już pÓł RoKu!   18

KatolicKie StoWaRzySzenie  
oSÓB niepełnoSpRaWnycH   19

międzynaRodoWy dzień laSÓW   20

pocztÓWKa z pięKnej poRtuGalii  20

WYDAWCA:
 
OśrODek kulturY  
SpOrtu i rekreACji 
ul. zamKoWa 27,  
42-230 Koniepol 
tel./Fax. (34) 3551-320

WWW.kOnieCpOl.pl

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Koniecpolu 
Marek Ćwiek

Burmistrz Miasta i Gminy 
Koniecpol

Ryszard Suliga

Przekazujemy w Wasze ręce kolejny numer Gazety Koniecpolskiej. Myślę, że jest 
to jeden z  ważniejszych numerów, gdyż porusza przekrojowo tak ważny dla nas 
temat budowy wyczekiwanego wodociągu. W  imię ratowania finansów naszej 
gminy, musiałem w minionym roku podjąć kilka trudnych decyzji w szczególności 
w sprawie ograniczenia bieżących wydatków. Niestety nie jest możliwe wyprosto-
wanie wieloletnich nieprawidłowości w funkcjonowaniu gminy w ciągu zaledwie 
roku. Ubiegły rok postawił nas w  obliczu poważnego problemu jakim jest brak 
wody pitnej w dużej części naszej gminy. Jest to problem niespodziewany, jednak 
można było go przewidzieć, a  tym samym uniknąć, gdyby oczywiście we właści-
wym czasie zostały podjęte odpowiednie działania. Po kilkumiesięcznej batalii, 
toczonej również przy pomocy mediów udało nam się uzyskać tak potrzebną po-
moc – pomoc finansową i to od najwyższych władzy państwowych. Za nami już  
3 miesiące ciężkiej pracy, pierwsze rozstrzygnięte przetargi, pobory podatków, 
zmiany – powstanie Domu Kultury. To będzie trudny rok – rok ciężkiej i  mo-
zolnej pracy nad wszystkimi planowanymi inwestycjami i  projektami, w  które 
wkroczyła gmina. Nie będzie łatwo, ale jest o co walczyć. Myślę, że tylko wspólnie 
możemy zmienić naszą gminę na lepszą, bogatszą, piękniejszą. Dziękuję wszystkim 
zaangażowanym, którzy w minionym roku podejmowali różnorakie działania na 
rzecz gminy. To dzięki waszym inicjatywom możemy wyznaczać i realizować nowe 
kierunki rozwoju dla gminy. Zachęcam wszystkich mieszkańców by wspierali na-
sze działania poprzez udział w organizowanych konsultacjach społecznych, orga-
nizacjach pozarządowych oraz różnego rodzaju inicjatywach.

Ryszard Suliga
Burmistrz Gminy i Miasta Koniecpol

Drodzy 
Czytelnicy!

aKtualnoŚci Gminne
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Gazeta będzie dostępna w wersji on-line od 21.03.2016 r. na stronie internetowej www.koniecpol.pl w zakładce gazeta koniecpolska

Szanowni państwo z radością oddajemy do państwa rąk 
kolejny numer „Gazety Koniecpolskiej”. ideą periodyku jest 
informowanie mieszkańców o bieżących wydarzeniach 
w Gminie oraz działaniach samorządu. mamy nadzieję, że 
kwartalnik będzie inspiracją do nowych działań i pozytywnych 
zmian społecznych. życzymy miłej lektury i zachęcamy  
do współpracy przy tworzeniu kolejnych numerów.
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Latem 2015 roku w  ramach poprawy stanu dróg gminnych, 
wykonano m.in. przydrożny rów odwadniający przy drodze 
dojazdowej do miejscowości Teresów. Długo zabiegali o  to 

sołtys miejscowości Edward Pikos i  radny Zbigniew Domoradzki. 
W  bieżącym roku Gmina będzie kontynuować poprawianie stanu 
dróg na swoich terenach w ramach posiadanych środków oraz po raz 
kolejny chce sięgnąć po środki finansowe z dotacji na usuwanie skut-
ków powodzi, która nie mogła zostać wykorzystana w roku ubiegłym 
ze względu na jej nieuregulowany stan prawny.  • 

Z przyjemnością informujemy, iż zło-
żony wspólnie ze Stowarzyszeniem 
Razem Łatwiej wniosek w  ramach 

konkursu ECO-LOKALNIE II przeszedł 
pomyślnie I etap ocen i jako jedna z 15 wy-
branych inicjatyw ma dużą szanse na reali-
zację jeszcze do czerwca tego roku!
Przypomnijmy organizatorem konkursu 
jest Centrum Rozwoju Lokalnego z  sie-
dzibą w  Zawierciu. Celem konkursu jest 
natomiast wyłonienie min. 15 lokalnych 
inicjatyw ekologicznych. Autorzy inicja-
tyw będą mogli otrzymać na ich realizację 

dofinansowanie z Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i  Gospodarki Wodnej w  ramach 
programu priorytetowego Edukacja eko-
logiczna.
Złożony przez nas wniosek pod nazwą 
„Rybacka Chata” przewiduje budowę du-
żej drewnianej altany wraz z  grillem oraz 
zagospodarowaniem miejsca wokół tj. osa-
dzenie drewnianych koszy i ławeczek oraz 
nasadzenie drzew i  krzewów ozdobnych 
przy starym zalewie w Koniecpolu.
Z  niecierpliwością oczekujemy wyników 
konkursu!  • 

bYWAŁO, że DrOgA  
StAŁA pOD WODą...

pierWSzY etAp eCO-lOkAlnie ii już zA nAmi!!!
doRota jaKuBoWSKa

RedaKcja

RedaKcja

SpOtkAnie burmiStrzA  
miAStA i gminY kOnieCpOl 
z WOjeWODą śląSkim

Na spotkaniu poruszano przede wszystkim sprawy re-
alizacji najważniejszego zadania dla Gminy Koniec-
pol w  2016 r., jakim jest budowa wodociągu. Dalsza 

część spotkania dotyczyła wspólnych starań o  pozyskanie bra-
kujących 20% funduszy na realizację w/w  zadania. Wojewoda 
zadeklarował pomoc i  wsparcie naszych działań, jak również 
wykazał szerokie zainteresowanie realizacją inwestycji służą-
cych poprawie życia mieszkańców w  Subregionie Północnym 
województwa śląskiego. •

W dniu 25 lutego 2016 r. doszło  
do spotkania Burmistrza miasta i gminy 
koniecpol ryszarda suligi z WojeWodą 
Śląskim jarosłaWem Wieczorkiem. 
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lub jedyne dziecko. Dotyczy to rodzin, 
które mają jedno dziecko, jak i  rodzin 
z większą liczbą dzieci. Do wniosku trzeba 
będzie dołączyć: 
• oświadczenie o  dochodach nieopodat-

kowanych;
• w  przypadku rolników – oświadcze-

nie o  wielkości gospodarstwa rolnego;  
- w  przypadku cudzoziemców – okre-
ślone pozwolenia na pobyt i  pracę 
w Polsce;

• oświadczenie o  deklarowanych docho-
dach osiąganych przez osoby podlegają-
ce przepisom o zryczałtowanym podat-
ku dochodowym;

• dokumenty dotyczące rozwodu/separa-
cji, zasądzonych alimentów;

• orzeczenie sądu o  ustaleniu opiekuna 
prawnego dziecka, zaświadczenie sądu 
lub ośrodka adopcyjnego o  prowadzo-
nym postępowaniu w  sprawie przyspo-
sobienia dziecka.

Do dochodu rodziny wlicza się alimenty 
od drugiego rodzica i  świadczenia z  fun-
duszu alimentacyjnego.
Więcej informacji na stronie: Ministerstwa 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. • 

na pierwsze dziecko. Świadczenie będzie wy-
płacane do ukończenia przez dziecko 18 lat.
Wnioski można składać od 1 kwietnia 2016 r.  
w  Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Koniecpolu
Kto złoży wniosek do 1 lipca 2016 r. dosta-
nie wyrównanie od 1 kwietnia.
Jeżeli wniosek wpłynie w  terminie od  
1 kwietnia do 1 lipca 2016 r. organ ma na 
wydanie decyzji i  wypłacenie świadczenia 
wychowawczego trzy miesiące, licząc od 
dnia złożenia wniosku z  kompletem doku-
mentów.
Jeżeli wniosek zostanie złożony po 1 lipca, 
świadczenie zostanie przyznane od miesiąca 
jego złożenia bez wyrównania za miesiące 
poprzednie.
Świadczenie wychowawcze otrzymają rodzi-
ce, opiekunowie prawni lub opiekunowie 
faktyczni dziecka (czyli tacy, którzy wystąpi-
li do  sądu o jego przysposobienie).
Pełnoletnie dziecko do ukończenia 25 lat 
liczy się do składu rodziny przy ustalaniu 
dochodu, jeżeli pozostaje na utrzymaniu 
rodziców.
Dochód rodziny będzie ustalany tylko przy 
ubieganiu się o  świadczenie na pierwsze  

Projekt ustawy o  pomocy państwa 
w  wychowywaniu dzieci wprowadza 
świadczenie wychowawcze 500 zł  

miesięcznie na drugie i  kolejne dziecko. 
W  przypadku rodzin, których dochód nie 
przekracza 800 zł brutto na osobę w  rodzi-
nie (lub 1200 zł brutto w przypadku rodzin 
z  dzieckiem niepełnosprawnym) – również 

rODzinA 500+
KieRoWniK mGopS – edyta WieRzBińSKa

Burmistrz Miasta i Gminy 
Koniecpol składa serdeczne 

podziękowania Panu Wiesławowi 
Milewskiemu za przekazanie  

na potrzeby mieszkańców naszej 
gminy kompletu ławek wraz  

ze stołami, które będą służyły  
celom kulturalnym,  

oświatowym i społecznym.

mAmY tO!
doRota jaKuBoWSKa

Luty przywitał nas pomyślnymi wiadomościami!!! Z przyjem-
nością informujemy, że Zespół Szkół nr 2 w Koniecpolu przy  
ul. Szkolnej 17 od połowy marca uczestniczy w  progra-

mie MULTISPORT. Znaleźliśmy się wśród trzech gmin, spo-
śród 86 zgłoszonych, które będą realizowac projekt!!! Przypo-
mnijmy, że projekt przewiduje realizację od marca do grudnia 
zajęć dla dzieci z  klas IV-VI, trzy raz w  tygodniu w  wymiarze  
90 minut z zakresu lekkoatletyki, gier zespołowych i sztuk walki. Za-
jęcia są całkowicie bezpłatne dla uczniów, a w ramach realizowanego 
projektu szkole zostanie przekazany sprzęt sportowy o wartości po-
wyżej 2 tysięcy złotych. •

O StAtYStYCe SŁÓW kilkA...
gminA kOnieCpOl 2014 2015

liCzbA urODzeń 80 78

liCzbA zgOnÓW 135 145

liCzbA mieSzkAńCÓW 10.003 9.898

ślubY 33 38
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A jednak! Lata zaniedbań, zamiatania 
problemu pod dywan, wykorzysty-
wania posiadanych środków finan-

sowych na nietrafne inwestycje, można nawet 
zaryzykować stwierdzenie – nie potrzebne, 
doprowadziły do katastroficznego stanu, 
w którym obecnie znajduje się ponad tysiąc 
mieszkańców naszej gminy. Od czerwca 
ubiegłego roku w dwunastu miejscowościach 
gminy Koniecpol: Rudniki, Kolonia Rudni-
ki, Zaróg, Piaski-Pękowiec, Oblasy, Kuźnica 
Grodziska, Wólka, Załęże, Dąbrowa, Wą-
sosz, Łysaków, Kuźnica Wąsowska brakuje 
wody pitnej w studniach, a  tam gdzie woda 
pozostała, czyli w studniach głębinowych ma 
ona kilkukrotnie przekroczony dopuszczany 
do spożycia poziom żelaza i  manganu. Ta-
kiej jakości woda nie nadaje się zarówno do  

spożycia przez ludzi, jak i zwierzęta gospodar-
skie, a znajdujące sie w niej zanieczyszczenia 
powodują uszkodzenia pralek i innych urzą-
dzeń AGD – mieszkańcy cofnęli się w czasie. 
Magazynują wodę w  butelkach, garnkach, 
beczkach, a pranie wożą częstokroć do znajo-
mych i rodziny u których woda jest doprowa-
dzona z wodociągu.
Od czerwca do wszystkich tych miejscowości 
woda pitna dowożona jest wozami bojowymi 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 
oraz Państwowej Staży Pożarnej. Dzien-
ne zużycie wody na członka rodziny to ok.  
30 litrów, a  na zwierzę gospodarskie 50 l. 
Wozy bojowej jednostek OSP to już leciwe 
pojazdy, które wiele mają za sobą, dlatego 
też podczas trwającej akcji już cztery z  nich 
wypadły z użytku. To ciężka udręka zarówno 

dla mieszkańców, jak również dla strażaków, 
którzy oprócz swoich codziennych zajęć nie-
ustannie i wytrwale idą z pomocą potrzebują-
cym mieszkańcom.
W  zaistniałej sytuacji władze gminy nie tyl-
ko zareagowały incydentalnie, ale przede 
wszystkim skupiły swoje działania na całko-
witym rozwiązaniu zaistniałego problemu. 
Burmistrz Koniecpola biorąc pod uwagę 
w  szczególności sytuację finansową gminy 
i zdając sobie doskonale sprawę z tego, że gmi-
na nie jest w stanie rozwiązać tego problemu 
samodzielnie zwrócił się o pomoc. W pierw-
szej kolejności swoje działania skierował do 
Starosty Powiatu Częstochowskiego, a  na-
stępnie do Wojewody śląskiego. Nie czekając 
na decyzje ww. organów z  Urzędu Miasta 
i  Gminy skierowane zostały pisma z  prośbą 

Tam gdzie diabeł nie może, 
burmisTrza pośle!

RedaKcja 

Problem braku wody Pitnej w gminie koniecPol nie jest nowym, 
niesPodziewanym zjawiskiem. miał on już wielokrotnie miejsce  

w tzw. suchych latach, jednak nigdy dotąd nie objął on tak dużego  
terenu i tylu mieszkańców. mamy XXi wiek, człowiek sPaceruje  

Po księżycu, lata odrzutowcami, a my nie mamy dostęPu do wody Pitnej!  
jak to jest możliwe?!

aKtualnoŚci Gminne
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o  pomoc finansową do ponad 166 Wójtów, 
Burmistrzów i  Prezydentów Miast nie tyl-
ko w województwie śląskim, ale też z terenu 
całego kraju. Niestety otrzymał tylko dwie 
pozytywne odpowiedzi, sześć negatywnych, 
a  resztę pozostawiono bez rozpatrzenia... 
Większość poproszonych o  pomoc i  wspar-
cie tłumaczyło się tym, że „przespaliśmy” 
okres kiedy takie inwestycje były prowadzo-
ne i finansowane w dużej mierze ze środków 
zewnętrznych i że po prostu „sami jesteśmy 
sobie winni”. We wrześniu przy okazji or-
ganizacji corocznych Dożynek Gminnych 
mieszkańcy ogłosili zbiórkę pieniędzy na bu-
dowę wodociągu. Wspólnie uzbierano prawie  
8 tysięcy złotych. Kolejne miesiące przy-
niosły lepsze wiadomości, gdyż od Staro-
stwa Powiatowego gmina otrzymała kwotę  
35 tysięcy złotych, a od Wojewody Śląskiego  
150 tys. zł. Obie te kwoty, choć znaczne oka-
zały się kroplą w morzu potrzeb, tym bardziej,  
że mogły zostać przekazane jedynie na pokry-
cie kosztów związanych z dowożeniem wody 
– co rozwiązało problem tylko częściowo.
Działania podejmowane przez władze gminy 
poprał także Związek Miast Polskich, który 
to między innymi poparł prośbę Burmistrza 
skierowaną do ówczesnej Pani Premier Ewy 
Kopacz. Po dłuższym czasie milczenia z Kan-
celarii Pani Premier Burmistrz otrzymał 
pismo, odmawiające wsparcia finansowego 
i  jedynie wskazujące projekty/instytucje, 
z  których gmina mogłaby otrzymać poten-
cjalne wsparcie. Niestety, nikt nie wykazał na 
tyle zainteresowania sprawą, aby sprawdzić, 
iż gmina Koniecpol realizując od 2014 r.  
plan naprawczy finansów ma kategoryczny 
zakaz zaciągania zobowiązań finansowych 
w tym w szczególności kredytów i pożyczek. 
„Była to chwila załamania, zwątpienia, ale nie 
poddaliśmy się” – mówi Burmistrz Suliga 
i dalej „zbawienne okazały się dla nas jesienne  

wybory parlamentarne”. Tuż po zmianie wła-
dzy i ukształtowaniu się nowego rządu, proś-
bę o pomoc w rozwiązaniu problemu braku 
wody pitnej Burmistrz skierował do nowo 
wybranej Premier Beaty Szydło. Reakcja była 
prawie natychmiastowa. Już po kilkunastu 
dniach Burmistrz Koniecpola został wezwa-
ny na spotkanie w  Kancelarii Pani Premier, 
a następnie dostał informację, iż Pani Premier 
chce do Koniecpola przyjechać osobiście 
i przyjrzeć się zaistniałej sytuacji z bliska. Dla-
tego też, w  dniu 25 stycznia na zaproszenie 
Burmistrza Miasta i Gminy Koniecpol, gości-
liśmy w naszej Gminie Premier Beatę Szydło, 
Wojewodę Śląskiego Jarosława Wieczorka, 
drugiego Wicewojewodę Województwa Ślą-
skiego Mariusza Trepkę, Posłankę do Parla-
mentu Europejskiego – Jadwigę Wiśniewską, 
Senatora – Ryszarda Majera, Posła Szymona 
Giżyńskiego wraz z  Posłanką Lidią Burzyń-
ską, Dyrektora Wydziału Finansów i Budże-
tu w Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach 

– Beatę Owczarek-Jędrocha oraz Wicesta-
rostę Powiatu Częstochowskiego Henryka 
Kasiurę. Wizyta ta miała charakter oficjalny 
i dotyczyła braku wody pitnej w miejscowo-
ściach znajdujących się na terenie Gminy Ko-
niecpol.

Konferencja prasowa Pani Premier odbyła się 
w miejscowości Kuźnica Grodziska, w której 
również występuje problem braku wody pit-
nej, która nieprzerwanie dowożona jest woza-
mi strażackimi jednostek PSP oraz OSP.
Głównym celem wizyty Pani Premier było 
przekazanie informacji o  wsparciu finanso-
wym ze strony Rządu inwestycji dotyczącej 
budowy sieci wodociągów w  co najmniej 
80% jej wartości. Pani Premier spotkała się 
również z Władzami Gminy i Radą miejską 
na chwilę rozmowy, podczas której wyraziła 
aprobatę dla planowanej inwestycji. 
Obecnie Gmina zakończyła postępowanie 
przetargowe i  podpisała z  wyłonionymi wy-
konawcami umowy na przygotowanie do-
kumentacji projektowo-kosztorysowej na 
wykonanie prawie 30 km odcinka wodocią-
gu oraz stacji uzdatniania wody w  miejsco-
wości Rudniki. „Na sierpień planowane jest 
ogłoszenie przetargu już na samą budowę 
wodociągu i  mamy nadzieję oraz dołożymy 
wszelkich starań, aby woda pitna do końca 
bieżącego roku pojawiła się co najmniej kilku 
miejscowościach” – kwituje Burmistrz. •

aKtualnoŚci Gminne
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Realizując tematykę „Zawody naszych rodziców” na nasze zaproszenie odpo-
wiedział tata Joli- doktor Jarosław Rydzek. Podczas wizyty nasz gość opowie-
dział o zawodzie, który wykonuje oraz dał cenne wskazówki jak dbać o zdro-

wie. Pan doktor podczas rozmowy z  dziećmi zachęcał do przestrzegania 
zasad właściwego odżywiania się poprzez spożywanie zdrowej żyw-

ności oraz wszelkich witamin niezbędnych do rozwoju całego 
organizmu, a także korzystania z ruchu na świeżym powietrzu. 

Zwrócił również uwagę na związek między chorobą, a lecze-
niem oraz koniecznością przyjmowania lekarstw, gdy zaj-
dzie taka potrzeba. Dzieci miały okazję obejrzenia steto-
skopu oraz ciśnieniomierza, a także pod okiem specjalisty 
mogły wcielić się w rolę lekarza i pacjenta. Dowiedziały się 
także po co należy sprawdzać ciśnienie krwi, a także ile po-
winno wynosić prawidłowe ciśnienie. Zdobyte informacje 

dzieci miały przekazać w domu rodzicom wraz z broszurką 
„Proaktywnie dla serca”. •

przedszkole nr 1  
w koniecpolu

WYStęp DzieCi  
przeD StuDentAmi  
uniWerSYtetu  
trzeCiegO Wieku
anna KlimczyK, KataRzyna KoRGÓl

W  dniu 27 stycznia bieżącego 
roku odbył quiz podsumowu-
jący wiedzę i umiejętności z za-

kresu bezpieczeństwa. W  komisji zasiedli: 
pani dyrektor oraz rodzice przedszkolaków, 
którzy na co dzień wykonują zawody związane 
z dbaniem o nasze zdrowie i bezpieczeństwo, czyli 
policjant, pielęgniarka i strażacy. Dzieci, podzielone  

Wiem, jAk bYć  
bezpieCznYm
KataRzyna KoRGÓl

na trzy drużyny, udzielały odpowiedzi na różne pyta-
nia, odgadywały zagadki, układały puzzle i opowia-

dały co przedstawia obrazek, oceniały postępowa-
nie ludzi na zdjęciach i obrazkach, decydowały, 
kto w swojej pracy posługuje się wylosowanymi 
przedmiotami oraz dopasowywały numery 
alarmowe do pojazdów specjalistycznych. Po 
podsumowaniu zdobytych punktów komisja 

uznała, że wszystkie drużyny posiadają bardzo 
dużą wiedzę na temat bezpieczeństwa i zdecydo-

wała, że wszystkie grupy otrzymają „Indeks Bez-
piecznego Przedszkolaka”. Oprócz indeksów, każda 

grupa otrzymała na salę zabawki i gry. • 

27 stycznia przyjechaliśmy na zaproszenie stu-
dentów Uniwersytetu Trzeciego Wieku do 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 

w Koniecpolu, gdzie mają swoją siedzibę i wy-
stąpiliśmy prezentując nasze przedstawie-
nie pt. „Zmartwienie śnieżynek”. Po-
mimo, iż było to nowe doświadczenie 
dla przedszkolaków, nie stremowało 
to małych aktorów, a  uśmiechy na 
twarzach oglądających dodały im 
otuchy i pewności siebie. Sądząc po 
brawach możemy uznać, że występ 
bardzo się spodobał, a dzieci za swój 
występ otrzymały nie tylko oklaski, 
ale i słodycze oraz owoce. •

Walentynki na dobre za-
domowiły się w naszym 
kalendarzu. Również  

i my w przedszkolu ulegliśmy uro-
kowi tego święta. Odpowiednio 
wcześniej uruchomiliśmy skrzynkę 
walentynkową, do której każdy mógł wrzucić dowolną ilość kartek do osób, 
które bardzo lubi. W dniu rozdania miłych upominków wszystkie dzieci  zgro-
madziły się na sali gimnastycznej i  wzięły udział w  różnych konkurencjach. 
W  tym dniu towarzyszył nam kolor miłości, zatem każdy miał na sobie coś 
czerwonego lub różowego. •

WAlentYnki

SpOtkAnie z lekArzem

moniKa GieRoń, KataRzyna KoRGÓl

moniKa GieRoń

ze SzKolnej łaWy
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Dnia 25 stycznia 2016 r. odbył się 
w  naszym przedszkolu Bal Kar-
nawałowy. Wszystkie dzieciaki 

z  wielkim przejęciem czekały na to wyda-
rzenie. W przepięknych strojach i z uśmie-
chami na twarzach witały przybyłego Wo-
dzireja, a następnie brały udział w licznych 
zabawach oraz konkursach muzyczno 
– tanecznych. Wielką atrakcją były bańki 

mydlane puszczane ze specjalnej maszyny 
oraz gra na nietypowych instrumentach 
muzycznych. Na zmęczonych tancerzy 
czekał słodki poczęstunek. To był dzień 
wspaniałych wrażeń i  z  niecierpliwością 
będziemy czekać na kolejny taki bal. Dzię-
kujemy dzieciom za wspaniałą zabawę, 
a rodzicom za zaangażowanie w przygoto-
wanie pięknych, balowych strojów. •

Kolejnym ważnym, styczniowym wydarzeniem 
była uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka. 
Każda grupa przygotowała program artystycz-

ny dla naszych wspaniałych gości. Dzieciaki pięknie 
recytowały wiersze, śpiewały piosenki i  tańczyły. Po 
występach Babcie i  Dziadziusiowie otrzymali laurki 
i  buziaki od swoich ukochanych wnucząt. W  bardzo 
miłej i  serdecznej atmosferze minął czas przy słodkim 
poczęstunku przygotowanym przez rodziców naszych 
wychowanków. W  imieniu przedszkolaków serdecznie 
dziękujemy za zebrane do tradycyjnego już „koszyczka” 
pieniążki, które w całości zostały przeznaczone na zakup 
zabawek do poszczególnych grup. •

4 lutego 2016 roku odbyło się spotkanie z Panią Urszulą Góralczyk-Brysiak  
– z  Nadleśnictwa – Koniecpol. Celem spotkania było zachęcanie dzieci do 
opiekowania się i  dokarmiania zwierząt leśnych i  ptaków w  okresie zimy, 

kształtowanie podstawowych zasad ochrony przyrody oraz pogłębianie wiadomo-
ści o ptakach i zwierzętach. Pani Dyrektor Urszula Garus powitała Panią leśnik, 
a grupa „maluchy” przedstawiła krótką inscenizację o głodnych wróbelkach, na-
tomiast „starszaki” recytowały wiersze o pracy leśnika oraz z dziedziny ekologii. 
Następnie dzieci dowiedziały się w  jaki sposób są dokar-
miane ptaki i  zwierzęta w  naszych koniecpolskich 
lasach, równocześnie podziwiały bogate ilustra-
cje przedstawiające ptaki i zwierzęta leśne, 
poprawnie je nazywały i dzielnie odpo-
wiadały na pytania gościa dotyczące 
zwyczajów zwierząt. Nagrodą dla 
wszystkich dzieci za zaangażowa-
nie i  aktywny udział oraz wspa-
niałe samodzielne odpowiedzi 
były przepiękne kartki z  kolo-
rowymi ptakami i  zwierzątka-
mi leśnymi. Dzięki temu spo-
tkaniu dzieci poszerzyły swoją 
wiedzę o  lesie i jego mieszkań-
cach, dokarmianiu ptaków pod-
czas zimy oraz zrozumiały, że tak 
naprawdę o przyrodę należy dbać 
już od najmłodszych lat wówczas 
przyroda będzie nam służyła bardzo 
długo. 
Spotkanie upłynęło w bardzo przyjemnej 
atmosferze i mam nadzieję , że na długo po-
zostanie w pamięci naszych dzieci. •

nieCh żYje bAl!

kOChAnA bAbCiu,  
kOChAnY DziADku...

DOkArmiAnie  
ptAkÓW i zWierząt zimą 

małGoRzata KuRpioS

małGoRzata KuRpioS maGdalena jaSińSKa

przedszkole nr 2  
w koniecpolu

ze SzKolnej łaWy
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mapy mentalne dotyczące różnych mniej-
szości narodowych zamieszkujących nasz 
kraj. 10 grudnia w  naszej szkole odbył 
się Dzień Przeciwko Mowie Nienawiści. 
Uczniowie klasy IIa  zaprezentowali przed 
całą społecznością szkolną wyniki swoich 
działań związanych z  mową nienawiści. 
W ramach projektu uczniowie namalowali 
mural, który powstał na ścianie korytarza 
naszej szkoły i  jest trwałym świadectwem 
działań podjętych prze młodzież. 16 grud-
nia uczniowie uczestniczyli także w  Wir-
tualnym Festiwalu Międzykulturowym.  
Opiekunami grup byli nauczyciele: p. Edyta 
Niedbał, p. Marzena Madej, p. Iwona Ptak, 
p. Magdalena Saternus.opiekun w  akcji 
HejtStop – p. Dorota Bednarska •

W  tym roku wszystkie wnuczę-
ta uczące się w  klasach młod-
szych Szkoły Podstawowej  

nr 2 im. Józefa Piłsudskiego w Koniecpolu 
postanowiły zjednoczyć swoje siły i talenty 
w jednym najważniejszym celu. Było nim 

uświetnienie uroczystości dla najwspanial-
szych ludzi na świecie, jakimi bezsprzecz-
nie są Babcie i Dziadkowie. 
Wszystkie dzieci bez wyjątku zaprosiły do 
naszej szkoły swoich najdroższych Dziad-
ków na uroczystą akademię. Uczniowie 
sumiennie przygotowali się do występów, 
bo w  ten właśnie sposób chcieli swoim 
ukochanym Babciom i Dziadkom dać wy-
raz swojej wdzięczności, miłości i  wielkie-
go szacunku. 
Gdy hala sportowa wypełniła się, a  pani 
dyrektor Jolanta Fyda powitała wszystkich 
gości zgromadzonych na naszej uroczysto-
ści, dzieci przystąpiły do prezentacji swoich 
talentów artystycznych. Następnie podczas 
popisów tanecznych, aż miało się ochotę 

do nich dołączyć i ruszyć do tańca. Zapro-
szeni goście mogli też podziwiać indywi-
dualne talenty w  grze na instrumentach. 
Popisy artystyczne dzieci zakończyły się 
głośno brzmiącym „Sto lat!” oraz wspól-
nie zaśpiewaną piosenką na pożegnanie. Po 
występach były również laurki i kwiaty oraz 
mnóstwo uścisków, życzeń i  całusów. Ten 
dzień na pewno można zaliczyć do jednego 
z  najsłodszych, najmilszych i  przepełnio-
nych miłością dni. •

Gimnazjum nr 2 im. J. Piłsudskie-
go w  Koniecpolu wzięło udział 
w ogólnopolskim projekcje Mowa 

nienawiści – jestem przeciw. Temat i  cele 
projektu wpisały się w   następujące dzia-
łania: włączyć całą społeczność szkolną 
w  działania przeciwko mowie nienawiści, 
zwiększyć świadomość problemu w  szkole 
oraz zamanifestować poprzez różne dzia-
łania sprzeciw wobec nienawiści i  hejto-
waniu. Za realizację projektu w  szkole 
odpowiedzialna była klasa IIa gimnazjum. 
W ramach akcji HejtStop, która odbyła się 
26 września, uczniowie zamalowali napisy 
na przystankach przy ulicy Kolejowej i Ar-
mii Krajowej. Drugim zadaniem w ramach 
projektu był udział uczniów w warsztatach 
przeciwko mowie nienawiści, które odbyły 
się w Centrum Żydowskim w Oświęcimiu, 
a  prowadzone były przez pana Maćka Za-
bierowskiego. W czasie warsztatów ucznio-
wie obejrzeli film pt. Niebieskoocy, który 
był punktem wyjścia do dyskusji na temat 
mowy nienawiści. Młodzież zwiedziła tak-
że obóz koncentracyjny w  Oświęcimiu. 
Następnym działaniem podjętym przez 

uczniów był ich udział w warsztatach poru-
szających problem wykluczenia i nienawiści 
wobec uchodźców. Zajęcia prowadziła pani 
z  Punktu Informacji Europejskiej Europe 
Direct z  Katowic. 30 listopada uczniowie 
wzięli udział w spotkaniu z panią dr Anną 
Andrzejewską. Młodzież dowiedziała się, 
jakie zagrożenia czekają na nią w cyberprze-
strzeni. Z kolei udział w webinarium o ma-
nipulacji w  mediach prowadzonym przez 
panią Justynę Suchecką wyczulił młodzież 
na to, aby dokładnie sprawdzać rzetelność 
informacji pojawiających się na różnych 
portalach społeczniościowych. W  czasie  
trwania projektu młodzież wykonała także 

Dzień bAbCi i DziADkA W „DWÓjCe”

mOWA nienAWiśCi – jeStem przeCiW 

aGnieSzKa młyńSKa

edyta BuKoWSKa – KooRdynatoR pRojeKtu

zespół szkół nr 2  
w koniecpolu

ze SzKolnej łaWy
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Dzięki wygranej w Konkursie o Unii 
Europejskiej, Wojtek Zygoń spę-
dził kilka dni w  Brukseli. Marty-

na Grabowska, Krzysiek Falana i  Grzesiek 
Ziarnowski zajęli II miejsce w  Ogólnopol-
skim konkursie gastronomicznym „Kuch-
nia Polska na Mazowszu”. Mamy też szansę 
spróbować naszych sił w Olimpiadzie Języ-
ka Niemieckiego, Olimpiadzie Logistycz-
nej, Ekologicznej czy Przedsiębiorczości, 
licznych konkursach językowych, recyta-
torskich, literackich, historycznych, mate-
matycznych, geograficznych, zawodowych, 
a nawet plastycznych czy fotograficznych.
Zdając sobie sprawę, że szkoła ponadgimna-
zjalna najczęściej nie jest ostatnim etapem 
naszej nauki, uczestniczymy w  działaniach 
podejmowanych we współpracy z  często-
chowskimi uczelniami wyższymi – Politech-
niką Częstochowską i  Akademią im. Jana 
Długosza. Nie zapominamy też, że niektórzy 
z nas rozpoczną tuż po szkole karierę zawodo-
wą. Z myślą o nich odbył się wyjazd na kurs 
baristyczny przeprowadzony w Małopolskiej 
Szkole Baristów w  Krakowie. Ci, którzy 
wciąż nie wiedzą, jak powinna wyglądać ich 
przyszłość, mogą o niej zdecydować w trak-
cie jednego z licznych warsztatów doradztwa 
zawodowego, organizowanych cyklicznie 
z  udziałem pracowników Młodzieżowego 
Centrum Kariery w Koniecpolu i Mobilnego 

Centrum Informacji Zawodowej w  Często-
chowie. Żeby nie gnuśnieć w  szkole, jeździ-
my też na rozwijające nasze zainteresowania 
wycieczki, między innymi na Targi Książki 
w Krakowie, do Centrum Dystrybucji JYSK, 
do historycznie atrakcyjnego Pękowca. Naj-
ciekawsze wyjazdy zaplanowane są jednak na 
ciepłe miesiące wiosenne.
Chętnie bierzemy udział we wszelkich ogól-
nopolskich i lokalnych akcjach; wiemy prze-
cież, że nie samą nauką uczeń żyje. Każdego 
roku pomagamy utrzymać w czystości naszą 
miejscowość w ramach kampanii Sprzątanie 
Świata. Zawsze jesienią sadzimy kilka rabatek 
żonkili; symbolizują one nadzieję, a ta bardzo 
jest potrzebna podopiecznym Stowarzysze-
nia Opieki Hospicyjnej Ziemi Częstochow-
skiej. Dla dzieci pozostających pod kuratelą 
tego hospicjum klasa III TL/TH zorganizo-
wała wśród uczniów, nauczycieli i  lokalnych 
przedsiębiorców zbiórkę pieniędzy. Udało 
nam się uskładać okrągłą sumkę tysiąca zło-
tych, za które kupiliśmy bożonarodzeniowe 
bony. Po raz drugi wsparliśmy też ogólno-
polską akcję Szlachetna Paczka. Zebraną 
żywność, środki czystości i  inne produkty 
przekazaliśmy wybranej przez nas rodzinie. 
Naszą dumą jest doroczne Święto Chleba: 
można wtedy najeść się do syta i  przekonać 
się, jak ciekawa jest nauka w klasach o profi-
lu gastronomicznym. Pamiętamy, że zdrowy 

duch gnieździ się w zdrowym ciele, przystą-
piliśmy więc do ogólnopolskiej akcji „Szkoła 
promująca zalecenia Europejskiego Kodeksu 
Walki z Rakiem”. 
Te wszystkie działania nie przeszkadzają nam, 
a wręcz pomagają w zdaniu z sukcesem egza-
minów maturalnych i  egzaminów potwier-
dzających kwalifikacje w  zawodzie. W  tym 
roku odbył się egzamin w zawodzie technik 
handlowiec, który zdali wszyscy przystępują-
cy. . Dodatkową zachętą dla pilnych uczniów 
są stypendia: stypendystami Prezesa Rady 
Ministrów są w  tym roku Weronika Sma-
rzyńska i  Michał Zaława, a  Piotrek Kozieł 
otrzymuje stypendium Starosty Powiatu 
Częstochowskiego. Fakt, że w  szkole stawia 
się na różnorodność jest tym bardziej cenny, 
że uczymy się tutaj nie tylko teorii, ale kształ-
cimy w  sobie człowieka znającego potrzeby 
własne i otwartego na innych. • 

WeRoniKa SmaRzyńSKa, Kl. ii lo / Beata SłupczyńSKa

zespół szkół ponadgimnazjalnych, 
czyli u nas się dzieje! 

zesPół szkół Ponadgimnazjlanych 
w koniecPolu jest miejscem, gdzie  
w Przyjaznej atmosferze możemy Poszerzać 
swoje umiejętności i rozwijać Pasje. 

ze SzKolnej łaWy
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Jak co roku w naszym przedszkolu we wszystkich grupach od-
były się uroczyste spotkania dzieci z najstarszymi członkami 
rodzin. W  poniedziałek 25 stycznia Dzień Babci i  Dziadka 

odbył się w grupie starszaków. Pani wychowawczyni Ewelina Wa-
sik przygotowała razem z  dziećmi specjalny repertuar składający 
się z wierszy, piosenek, tańców oraz krótkich inscenizacji. Po czę-
ści artystycznej dzieci złożyły życzenia, wręczając swoim gościom 
upominki, a następnie zaprosiły na słodki poczęstunek. 
We wtorek 26 stycznia Dzień Babci i Dziadka odbył się w grupie 
średniaków i maluchów. Panie Magdalena Kubik i Agnieszka Paw-
lik razem z  dziećmi przygotowały część artystyczną – wszystko 
po to, aby wyrazić Babciom i  Dziadkom wdzięczność za ich do-
broć, za to, że służą nam swoim czasem, cierpliwością i  doświad-
czeniem. Po części artystycznej dzieci złożyły życzenia i  wrę-
czały swoim gościom upominki. Potem dzieci zaprosiły gości  
na słodki poczęstunek. •

Jak każdego roku, zgodnie z  trady-
cją w  naszym przedszkolu w  dniu 
29.01.2016 r. odbył się bal karnawa-

łowy. Dekoracja, wystrój sali oraz stroje, 
w które przebrane były dzieci w pełni paso-
wały do obchodzonej uroczystości. Dzieci  

zaprezentowały się w strojach swoich ulubio-
nych postaci z  bajek i  filmów. Były wróżki, 
królewny, rycerze… i wiele innych bohaterów 
bajek. Na początku odbyła się prezentacja 
strojów. Potem dzieci brały udział w  za-
bawach i  konkursach takich jak: „Gorące  

krzesła”, „Taniec na gazetach”, „Taniec z balo-
nami”, „Śmieszne miny, śmieszne kroki”.
Zabawa przebiegała w  miłej i  radosnej at-
mosferze, dostarczyła dzieciom wielu prze-
żyć i miłych wrażeń. Wszyscy bawili się zna-
komicie. •

Dzień bAbCi i DziADkA
moniKa GWiazda

przedszkole niepubliczne 
„jaś i małgosia”

bAl kArnAWAŁOWY
eWelina WaSiK

Przedszkole NiePublicze ,,Jaś i Małgosia” ogłasza Nabór dzieci 
do Przedszkola Na rok 2016/2017, który rozPoczął się od Marca bieżącego roku.

PrzyJMuJeMy dzieci od ukończeNia dwa i Pół roku do 6 roku życia.

w każdej chwili można zapisać dzieci na rok bieżący:
• zapisy przyjmowane są w przedszkolu pod adresem : Koniecpol, ul. Mickiewicza 10 od godz. 7.00 – 16.00,

• telefonicznie: Pani Ilona Skiba: 509361011

zapraszamy również na „dzień otwarty Przedszkola”, który odbędzie się 8 kwietnia 2016 r. od godz. 9.30. 
Informacja o przebiegu Dnia Otwartego podana będzie w krótkim czasie na plakacie rozwieszonym na terenie Gminy Koniecpol. 

Serdecznie zapraszamy dzieci z rodzicami.

ze SzKolnej łaWy
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bicie serca, reakcja na bodźce, utrzymanie po-
stawy pionowej ciała oraz odżywianie), które 
utrzymują organizm w  stanie biologicznej 
równowagi. Wystawa okazała się być ciekawą 
lekcją przyrody. Kolejną atrakcją dla naszych 
uczniów były warsztaty. Starsi uczniowie 
znaleźli na nich odpowiedź na pytanie czym 
zajmują się farmaceuci, jak powstają leki w re-
cepturze apteki oraz jak powstają kosmetyki 
do pielęgnacji ciała. Każdy z uczniów poznał 
najpopularniejsze rodzaje maści, dowiedział 
się jak one powstają i wykonał swoją własną 
maść chroniącą skórę przed czynnikami at-
mosferycznymi w czasie zimy, a  także stwo-
rzył musujące kulki do kąpieli. Przedszkolaki 
i  uczniowie klas I-III wyruszyli w  podróż 
„do Indii”, do ojczyzny przypraw, a ich prze-
wodnikiem został zmysł węchu. Za pomocą 
węchu rozpoznawały wiele przypraw. Dodat-
kowo każdy z  uczestników wykonał swoją 
własną mieszankę przypraw, którą mógł za-
brać ze sobą do domu.
Ciekawa książka, to dla wielu naszych uczniów 
atrakcyjna forma wypoczynku, z tego powodu 
właśnie kolejnego dnia odwiedziliśmy Biblio-
tekę Gminną w Koniecpolu. 

22 stycznia tego roku przybyli do naszej placówki Dziadko-
wie i Babcie na uroczystość z okazji Ich święta.
Przedszkolaki oraz uczniowie klasy I przygotowały pro-

gram słowno-muzyczny. Dzieci wręczyły również swoim ukocha-
nym „Dziadkom” samodzielnie wykonane laurki, które bardzo się 
wszystkim podobały.
Po części artystycznej goście zostali zaproszeni na słodki poczęstu-
nek, który został przygotowany przez rodziców. Szczególnie dzięku-
jemy Pani Ewelinie Konik, która przygotowała nie tylko dla Gości, 
ale również dla dzieci przepyszne torty. 
Z przyjemnością czekamy na kolejną taką uroczystość. •

Ferie zimowe to wymarzony czas dla 
dzieci. Jak co roku nasza placówka 
zorganizowała wiele ciekawych zajęć, 

które rozpoczęły się 22 i trwały do 26 lutego. 
Mimo, iż zimowa aura nie przyniosła nam 
wymarzonego śniegu, to i tak około 40 oso-
bowa grupa dzieci miała możliwość spędzić 
swój czas wolny od szkolnych zajęć, w cieka-
wy i atrakcyjny sposób. 
Dzięki uprzejmości Urzędu Miasta i Gminy 
Koniecpol, który sfinansował dzieciom trans-
port podczas wycieczek mogliśmy wyruszyć 
już pierwszego dnia naszych ferii do bawialni 
Hula Kula w  Rędzinach. Dzieci skorzysta-
ły z  wielu atrakcji, które oferuje to miejsce, 
a  uczniowie klas starszych mieli okazję do-
datkowo spróbować swoich sił na kręgielni. 
W  trakcie krótkich przerw od szaleństw, 
dzieci mogły odpocząć przy stolikach z prze-
kąskami i napojami. 
Kolejnego dnia spotkaliśmy się szkole. Miło 
było nam gościć przedstawiciela Nadleśnic-
twa Koniecpol. Pan podleśniczy Mariusz 
Kowalczyk uwrażliwił dzieci na potrzeby 
zwierząt leśnych w  okresie zimy. Pogadanka 
przeprowadzona przez leśnika zainspirowała 
dzieci, które tego dnia wykonały także makie-
tę zimowego lasu. Uczniowie umieścili tam 
wiele leśnych zwierząt, paśniki, pieczary oraz 
leśne ptaki. 
Ciekawą przygodę przeżyliśmy w  Centrum 
Nauki Leonardo da Vinci w Chęcinach. 
Zwiedziliśmy wystawę przedstawiającą pięć 
życiowych czynności człowieka (oddychanie, 

bAbCiA z DziADkiem Dziś śWiętują

AktYWnie i WeSOŁO nA FeriACh W ruDnikACh

teReSa mędReK

moniKa KuStal

StOWArzYSzenie nA rzeCz rOzWOju WSi  
ruDniki i OkOliC „kuźniA przYSzŁOśCi”

ze SzKolnej łaWy

Dzieci mogły „buszować” pomiędzy regała-
mi z  literaturą, posłuchać bajki, czy wreszcie 
po wypełnieniu karty zapisu zostać nowym 
czytelnikiem biblioteki. Panie przygotowały 
również konkurs, w  którym nagrodami były 
książki. Po miłych chwilach spędzonych wśród 
książek, przyszedł czas na odrobinę ruchu. Peł-
ni energii ruszyliśmy na halę sportową.
Ferie zimowe pożegnaliśmy w szkole. Ostat-
niego dnia odwiedziły nas Panie z  Poradni 
Pedagogiczno – Psychologicznej w  Koniec-
polu. Dzieci wzięły udział w warsztatach „Jak 
radzić sobie ze złością?” 
Organizacja półkolonii możliwa była dzięki 
okazaniu serca wielu osób i chęci zapewnie-
nia dzieciom spokojnych, bezpiecznych i cie-
kawych ferii. 
Pragniemy złożyć podziękowania wszystkim 
osobom zaangażowanym w  organizację wy-
poczynku naszych uczniów. Są to Zarząd Sto-
warzyszenia „Kuźnie Przyszłości”, nauczyciele 
i pracownicy Szkoły Podstawowej w Rudni-
kach, Urząd Miasta i Gminy Koniecpol, pra-
cownicy Nadleśnictwa Koniecpol, Gminnej 
Biblioteki w  Koniecpolu, Poradni Pedago-
giczno – Psychologicznej w Koniecpolu. •
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KultuRalni mają łatWiej

Autorem zdjęć jest poeta, podróżnik 
i  fotograf z  Dąbrowy Górniczej Je-
rzy Hac – ur. 23 lipca 1942 r. w Bę-

dzinie, ukończył studia z zakresu organizacji 
i  zarządzania na Akademii Ekonomicznej 
w  Katowicach. Były wykładowca akademic-
ki, praktyk i  ekspert w  dziedzinie zarządza-
nia i  ekonomiki przedsiębiorstw. W  latach 
2005–2009 wędrował po ziemi lubelskiej 
w poszukiwaniu kapliczek, krzyży przydroż-
nych i ich twórców. Wydał pierwszy w histo-
rii tej ziemi album „Piękno krzyży i kapliczek 
przydrożnych Nałęczowa i okolic” (2009). 
Od dawna upodobał sobie też wędrówkę 
po Beskidach. Beskidzka Trójwieś, w  której 
granice wchodzą Istebna, Jaworzynka i  Ko-
niaków, stały się natchnieniem dla Jerzego 
Haca, który z  aparatem w  ręku przemierzył 
ją wzdłuż i wszerz. Urokliwe miejsca uchwy-
cone w jego obiektywie popularyzują Beskid 
Śląski i ponadczasową kulturę górali. 
W  tej wieloletniej przygodzie spotkałem ser-
deczność mieszkańców Istebnej, Jaworzynki 
i Koniakowa. (...) przekonałem się, jak bardzo 
ci ludzie przywiązani są do swojej ziemi i  jak 
duże ma dla nich znaczenie. Z  jaką troską 
dbają i pielęgnują rodzinne kapliczki i krzyże 

postawione z czystych i prostych rodzinnych in-
tencji. Warto było poznać ten zakątek Beskidów 
– mówi Jerzy Hac.
Na wystawie zaprezentowano 66 zdjęć z po-
nad 200, które autor wykonał w  grudniu 
2010 roku wędrując po Istebnej, Koniakowie 
i  Jaworzynce. Każda fotografia opatrzona 
została opisem historii danej kapliczki, fi-
gurki czy przydrożnego krzyża. Na wernisaż 
wystawy autor prac przybył w  regionalnym 

stroju. Spotkaniu towarzyszyły wspomnienia 
i refleksje artysty, dotyczące nie tylko prezen-
towanych prac, ale także własnych doświad-
czeń i przeżyć. Miłą niespodzianką była pre-
zentacja fotografii krzyży i kapliczek z terenu 
naszej gminy. 
Spotkanie z  tak niezwykłym człowiekiem 
było miłą odskocznią od codzienności. 
Wystawę można było oglądać do końca 
stycznia.  •

WYStAWA FOtOgrAFii  
jerzegO hACA

W poniedziałek 11 stycznia 2016 roku  
W kluBie seniora przy ul. szkolnej 17 odBył się 
Wernisaż WystaWy fotografii „kapliczki  
i krzyże przydrożne Beskidu Śląskiego  
z isteBnej, jaWorzynki i koniakoWa”. 

zoFia KanieWSKa – KieRoWniK BiBlioteKi
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W poniedziałek 15 lutego 2016 roku  
W kluBie seniora przy ul. szkolnej 17 
miłoŚnicy poezji spotkali się  
z jerzym Hacem. 

Poeta, związany także z ziemią koniecpolską, opublikował m.in. 
tomiki poezji: „Moje obrazy w wierszach” (2007), „Spotkania 
w  przestrzeni – wiersze i  sentencje” (2008). Mieszkańcy Ko-

niecpola mieli okazję poznać pana Jerzego podczas wernisażu wystawy 
jego fotografii w styczniu b.r. Tym razem pan Hac odkrył przed słu-
chaczami liryczną stronę swojej duszy. Pozwolił wejrzeć w swój barw-
ny świat pełen emocji i uczuć, które dotykają każdego z nas, choć nie 
każdy potrafi o nich mówić tak subtelnie i  trafnie. Obecni usłyszeli 
również wiersze nowe, nigdzie nie publikowane. Autor wciągnął do 
zabawy słowem niektórych słuchaczy. Podczas spotkania, które nawią-
zywało do przypadającego dzień wcześniej Dnia Zakochanych, pano-
wała miła atmosfera, nie brakowało też akcentów humorystycznych. 
Wieczór poezji z  Jerzym Hacem – sympatycznym i  niezwykle inte-
resującym człowiekiem przyciągnął dużo osób. Po spotkaniu można 
było zakupić tomiki poezji – podpisywane piórem przez poetę.

Dziękujemy panu Jerzemu za wzruszenie jakim nas obdarował. Dzię-
kujemy, że chciał się podzielić słowami – jak chlebem – z  tymi, co 
odczuwają głód – głód poetyckich wzruszeń. Gratulujemy piękna 
różnorodnych pasji – poetyckich, podróżniczych i  fotograficznych. 
Życzymy wielu takich wieczorów pełnych refleksji i zadumy. •

WieCzÓr pOezji jerzegO hACA

mŁODzi – zDOlni

zoFia KanieWSKa

RedaKcja 

Nagrodzony gimnazjalista w piękny sposób „opowiedział” 
historię krzyża znajdującego się w  miejscowości Załęże, 
którego historia sięga 1863 r. i  upamiętnia stoczoną tu 

bitwę polsko-rosyjską. Ze względu na to, że drewniany krzyż był 
bardzo spróchniały i niestabilny, w grudniu 2012 roku wstawiono 
drugi, metalowy, aby podtrzymywał starszego „świadka”. Stanowi 
to jakby morał, iż tylko dzięki naszemu wsparciu mogą przetrwać 
wartości takie, jak patriotyzm i wiara. Gratulujemy nagrodzonemu 
i życzymy dalszych sukcesów! •

W dniu 2 marca Bieżącego roku W urzędzie 
miasta i gminy koniecpol odByło się 
uroczyste Wręczenie nagród W konkursie 
fotograficzno-literackim pt. „krzyże  
i kapliczki naszego regionu – ŚWiadkoWie 
przeszłoŚci” organizoWanego przez senatora 
dr ryszarda majera. nagrodzony został 
uczeń gimnazjum nr 2 W koniecpolu  
seBastian macHera oraz jego opiekun 
naukoWy edyta BukoWska.
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z KaRt HiStoRii

Studia na Wydziale Leśnym Szkoły Głównej Gospodarstwa 
Wiejskiego ukończył w  1929 r. i  otrzymał dyplom magistra 
inżyniera leśnictwa. W 1930 r. pracował jako adiunkt w Nad-

leśnictwie Gidle, a w latach 1931–1936 jako wykładowca w szkole 
dla leśniczych w  Cieszynie. W  1937 r. przeniesiono go do Nadle-
śnictwa Bydgoszcz. Wybuch wojny zastał go, jako nadleśniczego, 
w Nadleśnictwie Rychwałd (DLP w Poznaniu). Po klęsce wrześnio-
wej otrzymał pracę w  majątku Dąbrowa Zielona jako leśniczy. Już 
w grudniu 1939 r. rozpoczął czynną walkę z okupantem. Najpierw 
samodzielnie sabotując okupacyjne zarządzenia i  organizując pod-
ległych mu pracowników leśnych. Zaprzysiężony w Związku Walki 
Zbrojnej w maju 1940 r. objął komendę Placówki i Szkoły Podcho-
rążych w Dąbrowie Zielonej. W lutym 1942 r. uniknął aresztowa-
nia. Do września 1942 r. musiał się ukrywać ze względów konspira-
cyjnych w  Krakowie (gestapo wyznaczyło wysoką nagrodę za jego 

ujęcie). 22 września 1942 r. został komendantem II podobwodu, 
Obwodu Włoszczowskiego Armii Krajowej i  ziemia włoszczow-
ska stała się jego drugim domem. W czerwcu 1943 r. objął w tym 
obwodzie funkcję Kierownika Dywersji, a w lipcu tego roku, z gru-
pą 24 żołnierzy założył w  lasach kurzelowskich pierwszy obóz 
partyzancki w  Obwodzie Włoszczowskim AK. W  lipcu 1944 r.  
został zastępcą dowódcy batalionu szturmowego Tygrys, a  w  tym 
samym roku we wrześniu objął dowództwo I  batalionu Las  
– 74 Pułku Piechoty AK. Do końca 1944 r. zgrupowania te przepro-
wadziły 63 akcje, potyczki i starcia wiążąc siły okupanta i zadając mu 
duże straty w ludziach i sprzęcie. Rozkaz rozwiązania AK zakończył 
jego szlak bojowy. 
W  styczniu 1945 został zatrzymany i  przekazany w  ręce NKWD 
w Częstochowie, a w marcu wywieziony do Kandałakszy w ZSRR. 
W łagrze przebywał blisko 3 lata pracując w kamieniołomie.
Do kraju powrócił w listopadzie 1947 r. i podjął pracę w Dyrekcji 
Lasów Państwowych w Olsztynie. W 1950 r. został ponownie aresz-
towany przez UB, przesłuchiwany i  więziony w  Kielcach i  Włosz-
czowie przez 3 lata. W  1953 r. został skazany na 10 lat więzienia 
i przewieziony do Przemyśla, a następnie Sieradza. Z więzienia zwol-
niony został w 1956 r. i podjął pracę w Okręgowym Zarządzie Lasów 
Państwowych w Szczecinie, początkowo jako inspektor, a następnie 
naczelnik Wydziału Ochrony Lasów. Z  jego inicjatywy powstał 
w 1960 r. Woliński Park Narodowy. W OZLP w Szczecinie praco-
wał do przejścia na emeryturę w 1968 r.
Za walkę i  zasługi został odznaczony: Krzyżem Srebrnym Orde-
ru Wojennego Virtuti Militari, trzykrotnie Krzyżem Walecznych, 
Srebrnym Krzyżem Zasługi z Mieczami, Krzyżem Armii Krajowej, 
Krzyżem Partyzanckim, czterokrotnie Medalem Wojska, złotymi 
Odznakami Polskiego Towarzystwa Leśnego i Ligi Ochrony Przyro-
dy. Jest autorem monografii „Kaktus” – Włoszczowski obwód AK. 
(materiały powielane, tzw. Drugi obieg) oraz wspomnień osobistych 
„Na ścieżkach małej wojny” (wydana w 1994 r. zawiera również po-
wyższą monografię). Zmarł 17 stycznia 1981 r. Pochowany został na 
Cmentarzu Centralnym w Szczecinie.
W  2009 roku Prezydent RP Lech Kaczyński odznaczył go po-
śmiertnie Krzyżem Wielkim Orderu Odrodzenia Polski. 

pielęgnujemy 
paTrioTyzm  
lokalny
miRoSłaW GałWiaczeK

mieczysław tarchalski ps. marcin

mieczysłaW tarcHalski  
urodził się 29 grudnia 1903 r.  
W gidlacH, mając 16 lat 
Wstąpił do korpusu kadetóW 
W modlinie i jako ocHotnik 
Wziął udział W Wojnie  
polsko-BolszeWickiej  
W 1920 r. został ranny  
pod Wilnem, Wrócił z Wojny, 
odznaczony krzyżem 
WalecznycH (odznaczył go 
gen. WładysłaW sikorski).
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Pan Cezary Kowalski opowiadał zebranym o  działaniach  
partyzantów na tym terenie. Dowiedzieliśmy się wiele o oddziale 
Mieczysława Tarchalskiego ps. „Marcin”, 27 i  28 pułku piecho-
ty, które w okresie okupacji stacjonowały na terenie Koniecpola. 
Poznaliśmy kilka ciekawych historii i postaci. Wszystkie te fakty 
i  opowieści były obudowane fachowym komentarzem, datami 
i porcją wiedzy poza źródłowej. Widać było, że pan Cezary Ko-
walski naprawdę kocha historię i że jest ona jego pasją. 
W  drugiej części spotkania obejrzeliśmy film IPN o  rotmistrzu 
Witoldzie Pileckim i  zapoznaliśmy się z  sylwetka mjr. Stanisła-
wa Sojczyńskiego ps. „Warszyc”, twórcą Konspiracyjnego Wojska 
Polskiego, zamordowanego w latach 50. XX wieku przez komu-
nistyczne służby. Warto dodać, że Sojczyński ze swoimi ludźmi 
działał w pobliżu Koniecpola, Włoszczowy, Radomska i Często-
chowy, a  więc bardzo blisko nas. Na zakończenie Pan Kowalski 
zachęcał chłopców do wstępowania w  szeregi rozmaitych grup 
rekonstrukcyjnych, w  tym tworzonego na ziemi włoszczowskiej 
Baonu Las tzw. Marciniaków . Sam bowiem jest członkiem szwa-
dronu kawalerii. •

W Środę, 4 marca W zespole 
szkół ponadgimnazjalnycH 
W koniecpolu odByło się 
spotkanie z  panem cezarym 
koWalskim, Wielkim znaWcą 
i popularyzatorem Historii, 
zWłaszcza tej regionalnej
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na SpoRtoWo

Młodzi piłkarze z Koniecpola zajęli bardzo dobre 6 miej-
sce w mocno obsadzonym turnieju. 17 stycznia w Pod-
okręgu częstochowskim rozpoczął się zimowy cykl 

turnieju z  udziałem Pilicy Koniecpol o  mistrzostwo Podokręgu 
Częstochowa w Mistrzostwach Piłki Nożnej Halowej pod nazwą 
ESTIMOCUP. Nasz klub występuje w  tych rozgrywkach po raz 
pierwszy i  jesteśmy bardzo szczęśliwi, że możemy szkolić i rozwi-
jać młodych piłkarzy z  naszego miasta. Tym razem starsza grupa 
piłkarzy „Młodzik” o  awans do finału walczyła w  Mstowie. Był 
to pierwszy taki turniej dla młodzików, którzy mimo iż pierwszy 
raz grają w  turnieju halowym zaprezentowali się bardzo dobrze. 
W turnieju wystąpiło 7 zespołów – Pilica Koniecpol zajęła 4 miej-
sce i  do upragnionego awansu zabrakło zaledwie 2 punktów. Na 
tym nie koniec przygody w  Pilicy Koniecpol w  ESTIMOCUP.  
24 stycznia kolejny turniej i kolejna grupa młodzieżowa rozgrywała 
swoje mecze. Tym razem w Lelowie „Orliki” walczyły o awans, nie-
stety i tym razem najmłodsi piłkarze nie mieli tyle szczęścia. Mimo, 
iż nasi młodzi piłkarze nie sprostali wyżej notowanym i warto tu-
taj dodać starszym piłkarzom to zebrane doświadczenie pomoże 

im w  meczach ligowych, które rozgrywane będą już w  kwietniu 
br. roku. 7 lutego Pilica Koniecpol wspólnie z Gminą Koniecpol  
zorganizowała turniej ESTIMOCUP w  Koniecpolu. Tym razem 
na parkiet wyszli „Trampkarze” – grupa młodzieżowa. W turnieju 
wystąpiło łącznie 8 zespołów, którzy tak samo jak w poprzednich 
turniejach walczyli o awans do wielkiego finału w Częstochowie. 
Tym razem nasi piłkarze postawili wysoko poprzeczkę swoim ry-
walom, wygrywając cały turniej. Niestety nie udało się tego osią-
gnąć Orlikom i Młodzikom. 5 marca w wielkim finale reprezento-
wać nasz Klub i Miasto będzie drużyna Pilicy Koniecpol. 
14 lutego w  zimowym turnieju halowym w  Olsztynie pod Czę-
stochową przygotowania do sezonu rozpoczęła pierwsza drużyna 
Pilicy Koniecpol. W  zimowym turnieju WINTER JURACUP, 
wystąpiło 8 zespołów. Pilica Koniecpol zajęła wysokie 4 miejsce. 
Zwycięzcą turnieju był Raków Częstochowa.
5 marca w  Częstochowie rozegrany został turniej finałowy  
ESTIMOCUP 2016, w którym wystąpiła Pilica Koniecpol w kate-
gorii „Trampkarz”. W turniejach eliminacyjnych wystąpiło w sumie  
32 zespoły. Do wielkiego finału awans uzyskało 8 najlepszych  

no To gramy!

od marca rozPoczęły się rozgrywki do zbliżającej się rundy 
wiosennej Piłkarzy mlks Pilicy koniecPol. włodarze klubu, 
w okresie Przygotowawczym od Początku roku wysyłają swoje 
najmłodsze gruPy na różnego rodzaju turnieje Piłkarskie.  
na Początku stycznia młodzi adePci futbolu „orliki” wyjechali  
na ogólnoPolski turniej Piłki nożnej halowej, gdzie mogli 
sPrawdzić swoje umiejętności na tle innych klubów. 

aRKadiuSz złotnicKi
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na SpoRtoWo

zespołów, a  wśród nich Pilica Koniecpol. Nasz zespół rozegrał 
świetne zawody, które w końcowym rozrachunku przyniosły nam 
3 miejsce. Najlepszym strzelcem turnieju został Igor Garbacz  
z Pilicy Koniecpol.
Pilica Koniecpol, to nie tylko piłka nożna. W październiku 2015 roku  
ponownie Klub uruchomił sekcję Siatkówki. Obecnie zespół wy-
stępuje w III lidze śląskiej. Na początku roku Klub uruchomił do-
datkowo 4 sekcji młodzieżowe dla siatkówki. Serdecznie zaprasza-
my wszystkie dzieci i młodzież do treningów. Klub ma w swoich  

klub mlks Pilica koniecPol,  
Prowadzi obecnie 5 gruP  
Piłkarskich: żak, orlik, młodzik, 
tramPkarz, senior.

serdecznie zaPraszamy wszystkie 
dzieci i młodzież na treningi. 

 
harmonogram treningów:
poniedziałek 18:50 – seniorzy 
Wtorek 15:45–17:10 –  orlik
Wtorek 17:15–18:30 –  żak
Wtorek 18:30–20:00 – młodzik/trampkarz
Środa 18:50 – seniorzy 
czWartek 15:45–17:10 – orlik
czWartek 17:15–18:30 – żak
czWartek 18:30–20:00 – młodzik/trampkarz
piątek 17:30 – seniorzy

planach uruchomienie jeszcze jednej sekcji tym razem będzie to 
tenis stołowy, który w  naszym mieście cieszy się coraz większym 
zainteresowaniem dzieci i  młodzieży. Obecnie MLKS Pilica  
Koniecpol w  swoich szeregach zrzesza ponad 170 dzieci. Jest to 
największe przedsięwzięcie w  koniecpolskim klubie. Zarząd Klu-
bu chciałby serdecznie podziękować Gminie Koniecpol, która 
jest głównym sponsorem klubu, jak i  wszystkim sponsorom bez, 
których nie moglibyśmy tak funkcjonować. Dziękujemy firmom 
i  instytucją za wsparcie: serwisowi internetowemu ikoniecpol.pl,  
firmie WidrexTrans, firmie SKALEC, firmie WOODEner-
gy, firmie Grader s.j. – Zakład Dystrybucji Gazu, Prywatnemu  
Gospodarstwu Rybnemu „Suchanowscy z  Okołowic, firmie  
ARTEK w Koniecpolu, GS Koniecpol i stacji Paliw Orlen w Ko-
niecpolu. Zachęcamy do współpracy nowych sponsorów mar-
keting@pilicakoniecpol.pl posiadamy bogatą ofertę dla firm 
i  przedsiębiorstw. Zachęcamy do oglądania naszej oficjalnej 
strony internetowej, na której informujemy o  wszystkich impre-
zach sportowych organizowanych przez MLKS Pilica Koniecpol  
www.pilicakoniecpol.pl. •
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RÓżnoŚci

Mamy zaszczyt poinformować 
wszystkich czytelników, że w dniu 
27 lutego 2016 r. w Radoszewnicy 

z  inicjatywy mieszkańców powstało Stowa-
rzyszenie na rzecz rozwoju wsi Radoszewnica 
POD WIATRAKAMI. Naszymi głównymi 
celami są: integracja mieszkańców, zagospo-
darowanie terenu wypoczynkowo-rekreacyj-
nego nad rzeką Pilicą, organizowanie oraz 
czynny udział w  imprezach kulturalnych. 
Pierwszą inicjatywą Stowarzyszenia był 
Dzień Kobiet, który odbył się 5 marca w re-
mizie OSP Radoszewnica. Spotkanie cieszyło 
się ogromnym zainteresowaniem, obecno-
ścią zaszczyciło nas ponad 50 mieszkanek  

naszej miejscowości. Były życzenia, słod-
ki poczęstunek i  róża dla każdej z  Pań. Swą 
obecnością zaszczycił nas również burmistrz 
Miasta i  Gminy Koniecpol Ryszard Suli-
ga, radna Aneta Chrzuszcz oraz pracow-
nik Urzędu odpowiedzialny za współpracę  

z  organizacjami pozarządowymi Dorota Ja-
kubowska. Wszystkim obecnym serdecznie 
dziękujemy za przybycie i mile spędzony czas.
Chętnych , którzy chcą dołączyć do naszego 
Stowarzyszenia serdecznie  zapraszamy. •
Kontakt mailowy:  podwiatrakami21@wp.pl

Mieszkańcy miejscowości Tere-
sów, gm. Koniecpol, z przyjem-
ności informują, iż są na etapie 

rejestracji Stowarzyszenia o  nazwie „Tere-
ska”, z siedzibą w Teresowie. 
Jest to mała wioska, w której nic szczegól-
nego się nie dzieje, wobec tego mieszkańcy 
postanowili wziąć „sprawy w  swoje ręce”, 
zjednoczyć się, wspólnie podejmować i re-
alizować swoje marzenia. 
Głównym celem Stowarzyszenia jest: dzia-
łalność w zakresie wspierania i zwiększania 
statusu ludności wiejskiej, wypoczynku 
oraz rozwoju fizycznego dzieci, młodzieży, 
a także aktywności sportowej i zdrowotnej 
wśród seniorów. 
Serdecznie zapraszamy wszystkich chęt-
nych mieszkańców gminy Koniecpol do 
członkostwa w  naszym Stowarzyszeniu 
i  razem z  jego założycielami podejmowa-
nia działań na rzecz naszej gminy. 
Szczegółowe informacje można uzyskać 
u Prezesa Stowarzyszenia Edwarda Pikosa 
pod nr tel. 882043006
Hasłem, które przyświeca naszemu Sto-
warzyszeniu są słowa piosenki Stanisława 
Sojki „Życie nie po to jest by brać, życie 
nie po to by bezczynnie stać i aby żyć sie-
bie samego trzeba dać”. •

Minął właśnie pierwszy semestr 
roku akademickiego Stowarzysze-
nia Uniwersytetu Trzeciego Wie-

ku. Przypomnijmy, iż uroczysta inauguracja 
UTW w Koniecpolu odbyła się 20 paździer-
nika 2015 r. Od tego momentu członkowie 
Uniwersytetu wzięli udział w  kilkunastu 
wykładach, programach edukacyjnych oraz 
wyjazdach. Wszystkie wykłady prowadzone 
były charytatywnie. Poniżej zamieszczamy  

informację dotyczącą organizacji najbliższe-
go półrocza. Wykłady odbywają sie w środy 
o godz. 16.00-17.00 w sali nr 12 w Zespole 
Szkół Ponadgimnazjalnych w  Koniecpolu  
ul. Armii Krajowej 26. Od nowego semestru 
odbywać się będą również nowe zajęcia fakul-
tatywne: Wiedza Biblijna, Żywienie Czło-
wieka oraz Moje hobby.
Dokładne informacje dotyczące poszcze-
gólnych imprez kulturalnych, spotkań inte-
gracyjnych oraz wycieczek organizowanych 
przez Samorząd Słuchaczy ogłaszane będą 
po wykładach w środy przez osoby odpowie-
dzialne za ich organizację. • 

pOD WiAtrAkAmi – pOzYtYWnY WiAtr zmiAn!

WitAj tereSkO! tO już pÓŁ rOku!
zaRząd oRaz członKoWie StoWaRzySzenia „teReSKa”

doRota jaKuBoWSKa 

danuta zaWadzKa

lp. termin WYkŁADOWCA temAt

1. 23.03.2016 r. Starosta Roku urszula Warzecha Spotkanie wielkanocne

2. 30.03.2016 r. lekarz Grzegorz Sztolcman zmiany w służbie zdrowia na rzecz ludzi starszych

3. 06.04.2016 r. prawnik michał oblada
Rodzaje testamentów – jak je sporządzać aby były 

ważne; spadek, darowizny, dziedziczenie.

4. 13.04.2016 r. prof. zdzisław Haś oszczędne wykorzystanie energii elektrycznej

5. 20.04.2016 r. dr Ryszard majer
atrakcyjność województwa śląskiego, na jego tle 

propozycje dla Koniecpola.

6. 27.04.2016 r. informatyk adrian musiał
możliwości internetu poruszania się po świecie,  

ale także i zagrożenia.

7. 04.05.2016 r. organizator andrzej zawadzki
Rajd samochodowy  

po jurze częstochowsko-Krakowskiej.

8. 11.05.2016 r. Kierownik utW akademia im.  
j. długosza dr joanna Górna

aktywne metody pokonywania stresu

9. 18.05.2016 r. poseł Szymon Giżyński
tworzenie nowoczesnego przemysłu, wspieranie 

przedsiębiorców i małych firm rodzinnych.

10. 25.05.2016 r. organizator prezes maria Falana Wycieczka do pragi

11. 01.06.2016 r. Historyk mgr jarosław Foltyński polska po ii wojnie światowej

12. 08.06.2016 r.
działania zmierzające do uroczystości 

pod przewodnictwem  
mgr teresy Kołodziejskiej

zakończenie roku akademickiego 2015/2016



19Gazeta KoniecpolSKa

Katolickie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych w  Sta-
rym Koniecpolu organizuje m.in. spotkania okoliczno-
ściowe, wycieczki, turnusy rehabilitacyjne dla członków 

stowarzyszenia. Pod koniec 2015 r. roku zorganizowano: w  dniu  
3 grudnia spotkanie z  okazji Międzynarodowego Dnia Osób 
Niepełnosprawnych, które w  tym roku było szczególnie uroczy-
ste, gdyż obchodziliśmy jubileusze urodzin naszych członków 
stowarzyszenia: 90-te urodziny pani Anieli Biesiadeckiej i  80-te 
pani Agnieszki Donarskiej. Były życzenia, tor i  toasty dla naszych  
przemiłych pań jubilatek. 
Zarząd Katolickiego Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych in-
formuje, że w pierwszym kwartale 2016 roku planowane są następne 
spotkania: ostatkowe, z okazji Dnia Kobiet oraz Walne Zebranie Spra-
wozdawcze Członków Stowarzyszenia za rok 2015.
Osoby niepełnosprawne zainteresowane przynależnością do Stowa-
rzyszenia proszone są o kontakt telefoniczny: 697370110
Na ten wielkopostny czas refleksji zamieszamy wiersz naszej pod-
opiecznej Joanny Wąsek:

„CIErPIENIE – NIE WINa”
Spotkałam człowieka i rzekł mi: jesteś pokonana.
Odrzekłam: bracie mój miły,ja jestem wybrana.
Pan Bóg w darze pozwolił mi nieść krzyż swego życia,
To jest dla mnie droga szczęścia jedyna.
Przyjęłam ją i jak Mały Książę różę oswoiłam
I żyć się z nim po prostu nauczyłam,
Wiele rzeczy wybrałam – cierpienia nie wybierałam,
Lecz wiem, że jak mało kto szansę otwartego nieba dostałam.

W korale uśmiechu swe cierpienia ozdobiłam,
Modlitwą i wiarą wiele trudności przezwyciężyłam
I za wielu swe prośby do Boga złożyłam.
Modlitwa siłę daje słowem niewyrażalną,
Tworzy więź tę jedyną, mocną więź z Bogiem niepowtarzalną.
On miłością obdarza i drogę ku niebu w cierpienia ubiera.
Dlatego nie wiń swego brata cierpiącego,
Bo on tylko wielki dar z rąk Boga odbiera.

StOWArzYSzenie 
„kOnieCpOlSkie AmAzOnki”

  
zaprasza osoby dotknięte problemami 

chorób nowotworowych,  
w szczególności problemem 

nowotworu piersi, jak również innymi 
chorobami onkologicznymi  

na spotkania, które odbywają się 
co dwa tygodnie  

we wtorek począwszy 

od 5 StYCzniA 2016  
gODz. 16:00 

W miejSKiej pRzycHodni 
RejonoWej W Koniecpolu  
ul. aRmii KRajoWej 2 – iii 

piętRo poKÓj 302

ogłoszenie
niniejszym informuję mieszkańców,  

iż w placówce zamiejscowej starostwa powiatowego 
w koniecpolu ul. chrząstowska 8,  

pok. nr 21, od 4 stycznia 2016 r., dwa razy w tygodniu tj.
poniedziałek godz. 11:30 – 15:30,

czwartek godz. 11:30 – 15:30
 uruchomiony został Punkt Podstawowy nieodpłatnej 

Pomocy Prawnej.
Bezpłatnej pomocy prawnej będzie udzielał:

Andrzej Strączyński – adwokat,
w z. Łukasz Sieja – adwokat.

Darmową pomoc prawną (na etapie przedsądowym) otrzymają:
osoby, które nie ukończyły 26 roku życia, osoby fizyczne, którym  
w okresie roku poprzedzającego zostało przyznane świadczenie  
z pomocy społecznej na podstawie ustawy o pomocy społecznej, 

osoby, które ukończyły 65 lat osoby posiadające ważną Kartę Dużej 
Rodziny, kombatanci, weterani, zagrożeni lub poszkodowani katastrofą 

naturalną, klęską żywiołową lub awarią techniczną. 
Uprawnieni będą mogli uzyskać infrmacje w zakresie:

prawa pracy, przygotowania do rozpoczęcia działalności gospodarczej, 
prawa cywilnego, prawa karnego, prawa administracyjnego, prawa 
ubezpieczeń społecznych, prawa rodzinnego, prawa podatkowego 

z wyłączeniem spraw podatkowych związanych  
z prowadzeniem działalności gospodarczej.

kAtOliCkie StOWArzYSzenie OSÓb niepeŁnOSprAWnYCh
zaRząd i członKoWie KatolicKieGo StoWaRzySzenia oSÓB niepełnoSpRaWnycH W StaRym Koniecpolu

RÓżnoŚci

Zarząd i Członkowie Katolickiego Stowarzyszenia  
Osób Niepełnosprawnych w Starym Koniecpolu

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych życzymy:
Spokojnych, Radosnych Świąt Wielkiej Nocy

spędzonych w gronie najbliższych.
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21 marca Zgromadzenie Narodowe 
ONZ ustanowiło Międzynaro-
dowym Dniem Lasów. To także 

początek wiosny– czas przebudzenia się do 
życia przyrody z zimowego letargu i wielkie-
go symbolicznego zaproszenia społeczeństwa 
do pobliskich, Koniecpolskich lasów. 
Polska jest w  europejskiej czołówce pod 
względem powierzchni lasów. Zajmują one 
29,2 proc. terytorium kraju, rosną na obszarze 
9,1 mln ha. Zdecydowana większość to lasy 
państwowe, z czego prawie 7,6 mln ha zarzą-
dzane jest przez Państwowe Gospodarstwo 
Leśne Lasy Państwowe. Te są dostępne dla 
wszystkich przez cały czas, a co najważniejsze, 
z roku na rok ich nieustannie przybywa! 
Również na terenie Nadleśnictwa Koniecpol 
odnajdziemy lasy masowego wypoczynku 
i  lasy krajobrazowe, które zachwycają wyjąt-
kowymi walorami. Wszystko to, potęgowane 
mocno rozbudowanym zapleczem turystycz-
nym w  postaci 9 ścieżek przyrodniczo-le-
śnych, izby i  arboretum, wiat edukacyjnych 
i wyposażonych w elementy małej architektu-
ry miejsc postoju pojazdów, zachęca do wy-
poczynku, wędrówki i spotkania ze wspania-
łą przyrodą. Poczujmy ogromną radość jaką 
niesie przebywanie w lesie i życie z nim na co 

dzień. On, jak prawdziwy przyjaciel, dodaje 
nam siły! 
Oprócz tego, lasy, również i  te w najbliższej 
okolicy, zapewniają inne, bardziej namacal-
ne korzyści prawie w  każdej dziedzinie ży-
cia i w niemal każdym miejscu – od kuchni, 
przez aptekę, po plac budowy. Najważniej-
szym leśnym produktem jest drewno, suro-
wiec trwały i  elastyczny, który wciąż znaj-
duje 30 tys. różnych zastosowań. To jeden 
z  niewielu materiałów ekologicznych, który 
powstaje w wyniku naturalnego procesu bio-
logicznego. Jego zasoby – pod warunkiem 
prowadzenia zrównoważonej gospodarki, 
a  taką prowadzi Nadleśnictwo Koniecpol  
– są niewyczerpane. Warto również podkre-
ślić, że lasy stanowią podstawę działania wielu 
podmiotów gospodarczych, to także miejsce 
pracy znacznej liczby osób. Są płatnikiem 
różnych podatków, czym zasilają budżet sa-
morządów i  państwa o  kwotę ponad 1 mld 
złotych rocznie. 
W  ten szczególny, marcowy dzień, leśnicy 
będą przypominać o znaczeniu lasów dla ży-
cia zarówno każdego człowieka jak i bytują-
cych w nim zwierząt. Niejednokrotnie, w ko-
niecpolskich lasach spotkać można rzadkie 
i często chronione gatunki, które to właśnie 

nasze drzewostany wybrały na swoją ostoję. 
Lasy to także nieoceniony świadek historii 
pamiętający walki niepodległościowe naro-
du polskiego z  okresu insurekcji kościusz-
kowskiej, powstania styczniowego i  II woj-
ny światowej. Poza tym, zatrzymują wodę 
przeciwdziałając powodziom, pochłaniają 
dwutlenek węgla, biorą udział w  adaptacji 
do zmian klimatu oraz do łagodzenia ich 
skutków. 
Tych kluczowych roli leśnych zakątków jest 
jeszcze wiele. W tym wszystkim najważniejsze 
jest jednak, by każdy z nas uświadomił sobie 
jak ważne dla prawidłowego funkcjonowania 
organizmów żywych, a przede wszystkim dla 
człowieka, są ekosystemy leśne i  jak olbrzy-
mią gospodarczo pełnią funkcję. 
Chrońmy, szanujmy las i w pełni korzystajmy 
z dóbr jakie nam w zamian oferuje. • 

W  okresie od 15 do 22 lutego br. odbyła się pielgrzymka 
do Portugalii zorganizowana przez ks. Józefa Cichonia  
– z  Parafii p.w. Św. Michała Archanioła w  Koniecpo-

lu. Uczestnikami byli w   większości mieszkańcy Koniecpola, któ-
rzy polecieli samolotem z  Warszawy do Lizbony – stolicy Portu-
galii. Przez cały pobyt mieszkaliśmy w  Fatimie, skąd codziennie 
wyruszaliśmy autokarem, by poznawać ten piękny kraj i jego kulturę. 
Zwiedziliśmy Lizbonę, gdzie w  dzielnicy Bairro Alto, próbowali-
śmy słynnych ciasteczek cynamonowych z  kremem budyniowym. 
Wyglądem przypominają nasze kruche babeczki, ale smakują ina-
czej – są bardzo słodkie, zresztą jak wszystkie inne wyroby cukier-
nicze w  Portugalii. Na naszym szlaku znalazły się takie miejsca jak: 
Cabo da Roca – najdalej na zachód wysunięty przylądek Europy, 
Batalha – opactwo – Klasztor Matki Boski Zwycięskiej. Byliśmy 
także w  Nazare nad Oceanem Atlantyckim. Odwiedziliśmy też 
Obidos – średniowieczne, białe miasteczko otoczone wysokimi-  
13 metrowymi murami, które było przekazywane jako prezent ślubny 
żonom władców. Byliśmy również w mieście Tomar, gdzie zwiedzali-
śmy m.in. Klasztor Templariuszy i Zakonu Chrystusowego. Ogromne 
wrażenie wywarło na nas Santarem – miasto Cudu Eucharystycz-
nego, gdzie w  Sanktuarium św. Ireny mogliśmy z  naprawdę bardzo 
bliska zobaczyć monstrancję z Cudowną Hostią ze śladami krwi na-
szego Zbawiciela. Następnym bardzo interesującym miejscem była  
Coimbra – miasto, w  którym zwiedzaliśmy kościół św. Jakuba,  

katedrę Se Velha z XII wieku, a także najstarszy Uniwersytet w Portugalii  
z  okazałym muzeum – biblioteką ,w  której znajduje się 30 tysięcy 
książek oraz 5 tysięcy rękopisów. Pogoda była piękna, słońce bardzo 
mocno świeciło, a  my spędziliśmy niezapomniane chwile nad oce-
anem. Każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Był czas na kawę, plażowa-
nie, przemyślenia, a nawet na kąpiel w   wodach oceanu. Przywieź-
liśmy nie tylko dużo pamiątek i prezentów dla swoich bliskich, ale 
przede wszystkim niezapomniane wspomnienia. •
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